



Shhhhhhhh!

Vær stille ... helt stille ... en hel weekend. Hvordan mon det er? Kan jeg være stille så længe? Mon ikke jeg "kommer til" at sige f.eks. "god morgen"?



Disse og mange andre tanker gik jeg med i ugerne op til en såkaldt "stille retræte", som jeg for nogle uger siden deltog i. Jeg var helt nede i det sydlige Danmark, hvor jeg en weekend fra fredag til mandag opholdt mig på Løgumkloster Refugium. Henover weekenden var den store overskrift "stilhed og fordybelse", og vi var ca. 10 deltagere på retræten.

Larm og stilhed

Meget paradoksalt sidder jeg i skrivende stund her i kirkehuset i en infernalsk larm. Vi har håndværkere i huset, idet vi skal have slebet gulvet på 1. sal ned og lakeret op igen. Lidt spøjst er det at skrive om stilhed med den baggrundskulisse. Det giver tanker om de modsætninger, der er fra vores almindelige travle hverdag til et liv i stilhed.

Jeg prøvede det én weekend – at være helt stille – og det var en interessant oplevelse. Det eneste, vi brugte munden til disse dage, var at synge ved

morgen- og aftensang i den smukke "Kapitelsal" i Løgumkloster Kirke, og så at spise og drikke. Ellers var der lukket, og det var nok ... nej, det VAR første gang i mit liv, jeg har prøvet at være stille SÅ længe.

Meditationer

Det var faktisk nemt nok ikke at snakke, og jeg nød at have god tid til tanker og til at læse – ingen forpligtelser ... maden blev serveret, og vi skulle ikke tænke på opvask osv.

Undervejs var vi sammen om nogle bibelmeditationer, hvor en retrætepræst fortalte ud fra udvalgte bibeltekster. Efter disse var der god tid til fordybelse. Det var godt og givende at være af sted ... til stede på den måde, men jeg var også glad for at komme tilbage til "virkeligheden" mandag formiddag – virkeligheden med en lang køretur hjem i sne og glatte veje; virkeligheden hvor jeg skulle huske at købe mælk og brød, og hvor jeg næste morgen skulle i gang med babysalmesang i kirken igen. Den virkelighed, som jeg nyder og elsker at være en del af.



Er det nu, du skal geare ned?

Nogle gange kan det gå lidt stærkt for os, og vi kan næsten blive stressede af alt det, vi skal nå – og især alt det, vi ikke når. Men hvad er det, vi løber efter? Skal vi engang imellem standse lidt op og tænke over livet, og hvad det indeholder. Er det dét indhold, vi ønsker?

Jeg har haft stor glæde af at koble helt fra en weekend i Løgumkloster. Måske bliver næste gang nogle stille dage i et sommerhus – måske en gåtur i Klosterheden ... eller måske bare en stille stund i Lemvig Kirke ved lysgloben med tændte stearinlys?

Jeg kan bestemt anbefale dig og din nabo at koble helt fra engang imellem. Man får fyldt sine ressource-lagre op, så man har energi at give af.

Pilgrimsvandring

En anden måde at fylde sin "ressource-bank" er at gå pilgrimsvandring. Det kan man gøre både her i Danmark og i udlandet, og man kan vælge lange ruter eller kortere ruter. Man kan gå pilgrimsvandring sammen med andre eller helt alene.

Her i vort område bliver der arrangeret vandring af "Pilgrim-VEST gruppen", og i år har denne gruppe 10 års jubilæum. Det fejres med forskellige tiltag, som alle er velkomne til at deltage i.

- 21. juni – jubilæums-retro-10-års-vandring
- 26. juli – Sommervandring langs havet
- 23. august – 10-års jubilæumsmarkering
- 25. september. – Vandring og meditationsgudstjeneste

Senere på foråret kommer en artikel her i KirkeNYT, hvor man kan læse meget mere om disse vandring. Se endvidere mere om pilgrimsvandringerne på www.lemvigkirkerne.dk under "arrangementer".

Af sognemedhjælper Kirsten Vindum

Kirkekalender

FEBRUAR/MARTS	LEMVIG KIRKE	HELDUM KIRKE
Søndag den 23. Seksagesima søndag Kirketaxi: 97 82 14 15	10.30 Poul Erik Knudsen Frokost- og søndagssamvær Ingen gudstjeneste Der henvises til søndagssamvær i Lemvig Kirke Indsamling: Venskabsmenighed	
Torsdag den 27.	17.00 Poul Erik Knudsen Meditationsgudstjeneste	
Fredag den 28.	19.30 Orgelkoncert ved Kristian Marius Andersen, Herning. Entré 50 kr.	
Søndag den 2. Fastelavns søndag Kirketaxi: 97 82 24 24	10.30 Poul Erik Knudsen Børne- og familiegudstjeneste i Spejder- huset med efterfølgende tøndeslagning Indsamling Sognenes YM-projekt	10.00 Birgitte Krøyer Kirkekaffe
Søndag den 9. 1. søndag i fasten Kirketaxi: 97 82 14 15	10.30 Poul Erik Knudsen	09.00 Poul Erik Knudsen Sogneindsamling: Folkekirken Nødhjælp

På søndag

... er det Søndag seksagesima

"Med Guds rige er det ligesom med en mand der har tilsået jorden, han sover og står op, nat og dag, og kornet spirer og vokser, uden at han ved hvordan. Af sig selv giver jorden afgrøde, først strå, så aks, så fuld kerne i akset", siger Jesus. Og alle ved da også, at korn vokser af sig selv. Mennesker kan så det, holde det rent, vande det, når det er tørt. Men det er ikke derfor, det vokser. Det vokser ikke, fordi vi vil, at det skal. Det vokser bare! Ligesom så meget andet af alt det, som er virkelig vigtigt i livet. Kærligheden vokser ikke, fordi vi siger, den skal – snarere tvært imod. Vi tager ikke kærligheden, vi får den. Og venskaber de vokser ud af det, vi gør og er for hinanden, men nok så meget vokser de bare frem. Vi tager ikke en ven, vi får en. Og nye dage, vi kan hverken stampe eller arbejde en eneste af dem frem – men hver eneste dag giver Gud os en ny. Helt "af sig selv" giver Gud os det alt sammen.

Velkommen til gudstjeneste!

Mødekalender

Tirsdag den 18. kl. 19.30 Foredragsaften i Kirkehuset ved kirkegårdsgartner Elly Hansen, kirkesanger Birthe Aarup og organist Hans Henrik G. Larsen: "Ord og toner i fugleperspektiv"
Onsdag den 19. kl. 19.30 Alle hjem holder fællesmøde i Kirkehuset. Foredrag ved sognepræst Birgitte Krøyer over emnet "Enhver er sin egen lykkes smed, siger vi. Men er det også sådan, vi vil ha' det?!"
Onsdag den 19. kl. 19.30 Indre Mission. Bibelkredsen samles i hjemmene
Torsdag den 20. kl. 10.15 Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Sognemedhjælper Kirsten Vindum fortæller om "Dette og hint - om vinteren"
Torsdag den 20. kl. 19.30 Luthersk Mission - møde i Kirkehuset. Tale ved Jens Holm, Krusbjerg
Tirsdag den 25. kl. 19.30 Kirkehøjskolen i Lemvig Provsti mødes i Ramme Kirke. Emne: Fastetiden. Oplæg ved Leo Toftgaard, Nr. Nissum og fællessalmesang ved sognepræst Henning Bjerg Mikkelsen, Lomborg-Rom-Dybe-Ramme
Onsdag den 26. - fredag den 28. Indre Mission - Klippen. Hjerteruge Se program under FOKUS
Torsdag den 27. kl. 10.15 Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Fhv. seminarielektor Orla Andersen fortæller om "Glimt fra et broget skoleliv"

Orgelkoncert

i Lemvig Kirke - fredag den 28. februar kl. 19.30
KRISTIAN MARIUS ANDERSEN, Herning
Entré 50 kr.

GENERALFORSAMLING

Lemvig KFUM og KFUK holder generalforsamling
Tirsdag d. 25. marts 2014 kl. 19.30
på KFUM og KFUK, Ågade 5, Lemvig
Vi håber fra bestyrelsen på et godt fremmøde!



Fokus

Sogneindsamling til Folkekirken Nødhjælp
Søndag den 9. marts - start mellem kl. 11.00 og 11.30
Igen i år er der sogneindsamling, og vi indbyder alle til at give en hånd med. Tilmeld dig som indsamler hos sognepræst Poul Erik Knudsen, pekn@km.dk, tlf. 97 82 01 81 eller sognemedhjælper Kirsten Vindum, smh@lemvigkirkerne.dk, tlf. 23 45 94 92

Hjerteruge i Klippen

med temaet JESUS I MIT LIV

Onsdag d. 26. februar - Bedemøde kl. 19.00 - Møde kl. 19.30
Alle skal møde Gud. Forkyndelse v/ Thue Thomsen, Hvide Sande Sang og musik v/ Anne Kathrine Flyvholm og Mathilde Munk Sørensen

Torsdag d. 27. februar - Bedemøde kl. 19.00 - Møde kl. 19.30
Syndserkendelse, bekendelse og tilgivelse.
Forkyndelse v/ Thue Thomsen, Hvide Sande - Sang v/ Connexion

Fredag d. 28. februar - Bedemøde kl. 17.30
Kl. 18.00 vil der være fælles buffet, så medbring selv en ret, med mad til 2 ekstra personer. Møde kl. 19.30 - Jesus livets lys
Forkyndelse v/ Thue Thomsen, Hvide Sande. Sangindslag v/ Knasterne Børn: Tale og underholdning v/ Kirsten Lund, Lemvig

Alle aftener kan der købes kaffe, the og kage

Alle er velkommen
Lemvig Indremission, Klippen, Østerbrogade 5a

På vegne af Hjerterugeudvalget,
Jónvør Dimon, Landbolystvej 19, 7620 Lemvig



Dåb

Døbt i Lemvig Kirke den 9. februar:
Mads Kamstrup, Bjergvej 8, Lemvig

Døbt i Heldum Kirke den 9. februar:
Emma Pedersen, Ballegårdvænget 23, Lemvig